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Bilag 2 

RÅDETS DIREKTIV 89/336/EØF 
af 3. maj 1989 

om indbyrdes tilnærmelse af medlemsstaternes lovgivning om magnetisk kompatibilitet 

RÅDET FOR DE EUROPÆISKE FÆLLES- 
SKABER HAR - 

under henvisning til Traktaten om Oprettelse af 
Det Europæiske Økonomiske Fællesskab, særlig 
artikel 100A, 

under henvisning til forslag fra Kommissionen(l), 

i samarbejde med Europa-Parlamentet(2), 

under henvisning til udtalelse fra Det Økonomi- 
ske og Sociale Udvalg(3), og 

ud fra følgende betragtninger: 

Det er vigtigt, at der vedtages foranstaltninger 
med henblik på gradvist at etablere det indre mar- 
ked i løbet af en periode, der udløber den 31. de- 
cember 1992; det indre marked omfatter et om- 
råde uden indre grænser, inden for hvilket der er 
fri bevægelighed for varer, personer, tjeneste- 
ydelser og kapital; 

det påhviler medlemsstaterne at sørge for, at ra- 
diokommunikation samt mekanismer, apparater 
og systemer, hvis funktion kan vanskeliggøres af 
elektromagnetiske forstyrrelser fremkaldt af 
elektriske og elektroniske apparater, er tilstræk- 
kelig beskyttet mod problemer forårsaget af disse 
forstyrrelser; 

det påhviler ligeledes medlemsstaterne at sørge 
for, at eldistributionsnettene og udstyr, som for- 
synes med elektricitet fra disse net, er beskyttet 
mod eventuelle elektromagnetiske forstyrrelser; 

Rådets direktiv 86/361Æ0F af 24. juli 1986 om 
første fase af den gensidige anerkendelse af ty- 
pegodkendelser af teleterminaludstyr(4) omhand- 
ler navnlig de signaler, dette udstyr udsender un- 

(1) EFT nr. C 322 af 2. 12. 1987, s. 4. 
(2) EFT nr. C 262 af 10. 10. 1988, s. 82. 

EFT nr. C 69 af 20. 3. 1989, s. 72. 
(3) EFT nr. C 134 af 24. 5. 1988, s. 2. 
(4) EFT nr. L 217 af 5. 8. 1986, s. 21. 

der normal funktion, og beskyttelse af de offent- 
lige telekommunikationsnet mod beskadigelse; 
tilbage står derfor at sørge for en tilstrækkelig be- 
skyttelse af disse net, herunder de apparater, der 
er tilsluttet dem, mod forbigående forstyrrelser 
fremkaldt af utilsigtede signaler, som disse appa- 
rater vil kunne udsende; 

der foreligger i en række medlemsstater ufravi- 
gelige bestemmelser, som navnlig vedrører dels 
tilladelige niveauer for elektromagnetiske for- 
styrrelser, som disse apparater kan tænkes at 
fremkalde, dels apparatemes grad af immunitet 
over for sådanne signaler; disse ufravigelige be- 
stemmelser medfører ikke nødvendigvis forskel- 
lige beskyttelsesniveauer i medlemsstaterne, 
men på grund af deres uensartethed udgør de hin- 
dringer for samhandelen i Fællesskabet; 

de nationale bestemmelser vedrørende denne be- 
skyttelse, bør harmoniseres for at garantere den 
frie bevægelighed for elektriske og elektroniske 
apparater, uden at medlemsstaternes nuværende, 
velbegrundede beskyttelsesniveauer sænkes; 

uanset reglen om fri bevægelighed for varer, som 
er en af Fællesskabets grundregler, bør hindrin- 
ger for den frie bevægelighed inden for Fælles- 
skabet, som skyldes uoverensstemmelser mellem 
de enkelte landes retsregler om produkternes 
markedsføring, ifølge gældende fællesskabsret 
godkendes, for så vidt de kan betragtes som nød- 
vendige for at opfylde ufravigelige krav; harmo- 
niseringen af lovgivningen bør derfor i det fore- 
liggende tilfælde begrænses til de forskrifter, 
som er nødvendige for at opfylde beskyttelses- 
kravene med hensyn til elektromagnetisk kom- 
patibilitet; disse krav bør erstatte de nationale for- 
skrifter på området; 

i dette direktiv opstilles derfor kun beskyttelses- 
kravene med hensyn til elektromagnetisk kom- 
patibilitet; for at lette bevisførelsen for overens- 
stemmelse med disse krav er det vigtigt, at elek- 
tromagnetisk kompatibilitet er omfattet af har- 
moniserede europæiske standarder, hvis overhol- 
delse sikrer produkterne en forhåndsformodning 


